
 МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

 
  

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

“ВОЛГОГРАДСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ” 

(ВолгГТУ) 
______________________ 

ПРИКАЗ 

Волгоград 

 “ 29  июля 20 18 г.    

 № 336  
   

 

 

 О зачислении на первый курс в пределах особой   

квоты бакалавриата очной формы 

обучения 

 

На основании Правил приема в ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный 

технический университет» на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2018/2019 учебный год и установленных контрольных цифр приема по 

образовательным программам высшего образования за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на 2018/19 учебный год (приказ Минобрнауки РФ от 28.04.2017 

№ 393) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Зачислить c 01.09.2018 на первый курс очной формы обучения на места в пределах 

особой квоты, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

для обучения по образовательным программам высшего образования бакалавриата 

нижеперечисленных поступающих, успешно прошедших вступительные испытания и 

конкурсный отбор: 

 

Направление: 07.03.01 — АРХИТЕКТУРА 

 

1 БОГАЕВ САНАН ВАЛЕНТИНОВИЧ 216 

 

Направление: 08.03.01 — Строительство 

 

1 ЮШУТИН ЭМИЛЬ ИХТИЯР ОГЛЫ 175 

2 УХАНОВА ПОЛИНА АНДРЕЕВНА 160 

3 БРЫКОВ МИХАИЛ МИХАЙЛОВИЧ 137 

4 ШИШЛЯННИКОВ ЯРОСЛАВ ВАЛЕРЬЕВИЧ 135 

5 УСТИНОВ АЛЕКСЕЙ ЮРЬЕВИЧ 131 



 2 

6 ЮРИН ВЛАДИСЛАВ ВЛАДИМИРОВИЧ 130 

7 ЛЮБЕНКО ЕКАТЕРИНА НИКОЛАЕВНА 128 

8 СЕМИН АЛЕКСАНДР ИГОРЕВИЧ 125 

9 СТЕПАНОВ ЕВГЕНИЙ ЕВГЕНЬЕВИЧ 116 

10 СМИРНОВ АЛЕКСЕЙ ВАСИЛЬЕВИЧ 116 

11 АНТОНОВ ОЛЕГ СЕРГЕЕВИЧ 115 

12 БАРАНОВ ИГОРЬ АЛЕКСАНДРОВИЧ 112 

13 РОДИОНОВ СТАНИСЛАВ СЕРГЕЕВИЧ 108 

14 ЩИПЦОВ АРТЕМ ТУЕНОВИЧ 108 

   

Направление: 09.03.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

 

1. РЫЧКОВ ДАНИИЛ АЛЕКСЕЕВИЧ 179 

2 КАПРАЛОВ ДМИТРИЙ КОНСТАНТИНОВИЧ 160 

3 ВАРАКИН НИКИТА ВЛАДИМИРОВИЧ 145 

4 ЛЕВЧЕНКО СЕМЕН МИХАЙЛОВИЧ 133 

5 БУЗУЛАН СЕРГЕЙ ПАВЛОВИЧ 127 

   

Направление: 09.03.03 ПРИКЛАДНАЯ ИНФОРМАТИКА 

 

1 КУКЛИН ДЕНИС ВЛАДИМИРОВИЧ 137 

   

Направление: 15.03.01 МАШИНОСТРОЕНИЕ 

 

1. СИТКИН СЕРГЕЙ ВАСИЛЬЕВИЧ 163 

2. САХНО ОЛЕГ ЭДУАРДОВИЧ 146 

3 ЧЕРНОКОЗОВ АНАТОЛИЙ ЮРЬЕВИЧ 120 

4 ФИЛИППОВ ЛЕОНИД ЛЕОНИДОВИЧ 113 

5 ДЕНИСОВ СЕРГЕЙ АНДРЕЕВИЧ 102 

   

Направление 15.03.02 ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ 

 

Профиль: Машины и аппараты пищевых производств 

 

1 ФИЛИМОНОВА АЛЁНА ВИКТОРОВНА 153 

   

Профиль: Морские нефтегазовые сооружения 

 

1 СЕЛЕЗНЁВ ВЛАДИСЛАВ ВЛАДИМИРОВИЧ 129 

 

Направление: 15.03.04 АВТОМАТИЗАЦИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ И 

ПРОИЗВОДСТВ 

 

1. МИРОНОВ АЛЕКСАНДР ДМИТРИЕВИЧ 184 

 

Направление: 18.03.01 ХИМИЧЕСКАЯ ТЕХНОЛОГИЯ 

 

1 КАЛАШНИКОВ МАТВЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 160 

2 РЫКОВ АНДРЕЙ ДМИТРИЕВИЧ 157 



 3 

   

Направление: 18.03.02 ЭНЕРГО- И РЕСУРСОСБЕРЕГАЮЩИЕ ПРОЦЕССЫ В 

ХИМИЧЕСКОЙ ТЕХНОЛОГИИ, НЕФТЕХИМИИ И БИОТЕХНОЛОГИИ 

 

1 ВЫСОЦКИЙ ВЛАДИМИР АЛЕКСАНДРОВИЧ 123 

 

Направление 19.03.03 ПРОДУКТЫ ПИТАНИЯ ЖИВОТНОГО ПРОИСХОЖДЕНИЯ 

 

Профиль: Технология молока и молочных продуктов 

 

1 ФАТЕЕВА СВЕТЛАНА АЛЕКСЕЕВНА 181 

 

Профиль: Технология мяса и мясных продуктов 

 

1 ГАСАНГУСЕЙНОВ АЛИ АЙВАЗОВИЧ 170 

2 МОСОЛОВСКАЯ ВАЛЕРИЯ ДЕНИСОВНА 130 

3 МАУЛЯТОВА АНАСТАСИЯ СЕРГЕЕВНА 125 

 

Направление: 20.03.01  ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

 

1 ШИЛИНА АНАСТАСИЯ ЕВГЕНЬЕВНА 187 

2 РУБЦОВА ВАЛЕРИЯ НИКОЛАЕВНА 187 

3 КОРЖОВА АННА ИВАНОВНА 170 

4 ЖУКОВ СЕРГЕЙ СЕРГЕЕВИЧ 132 

   

Направление 22.03.02 МЕТАЛЛУРГИЯ 

 

1 ФИНОГЕНОВ ДЕНИС АЛЕКСАНДРОВИЧ 145 

 

Направление: 23.03.01 ТЕХНОЛОГИЯ ТРАНСПОРТНЫХ ПРОЦЕССОВ 

 

1 СУВОРОВА ЯНА ДМИТРИЕВНА 144 

 

Направление: 23.03.03 ЭКСПЛУАТАЦИЯ ТРАНСПОРТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ 

МАШИН И КОМПЛЕКСОВ 

 

1 ЕСЕНКУЛОВ АЛЕКСАНДР КУРБАНБАЕВИЧ 167 

 

Направление: 27.03.04 УПРАВЛЕНИЕ В ТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ 

 

1 ВОСТРИКОВ ВЯЧЕСЛАВ СТАНИСЛАВОВИЧ 143 

 

Направление: 38.03.01 ЭКОНОМИКА 

 

1 СЕЛИНА КРИСТИНА АНДРЕЕВНА 158 

 

Направление: 38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 

 

1 БОДИНА ЯНА ИВАНОВНА 137 



 4 

 

Направление: 38.03.05 БИЗНЕС-ИНФОРМАТИКА 

 

1 ЧЕРНОВА НАТАЛЬЯ НИКОЛАЕВНА 119 

   

ВОЛЖСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ) ВолгГТУ 

   

Направление: 08.03.01 СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

1 БОБРУЙКО СЕРГЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 105 

2 СЕМЕНОВ ВЛАДИМИР ВАЛЕРЬЕВИЧ 104 

3 МАМЕДОВ РУСТАМ ДЖАФАРОВИЧ 101 

 

Направление: 09.03.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

 

1 ЮЛДАШЕВ АЛИМ ЖАМОЛДИНОВИЧ 104 

 

Направление: 09.03.04 ПРОГРАММНАЯ ИНЖЕНЕРИЯ 

 

1 ТКАЛЕНКО ЕВГЕНИЙ ДМИТРИЕВИЧ 147 

2 КРИШНЕВСКИЙ АЛЕКСЕЙ ПАВЛОВИЧ 102 

 

Направление:15.03.05 КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОИЗВОДСТВ 

 

1 ПАВЛОВ СЕРГЕЙ ВАСИЛЬЕВИЧ 102 

 

Направление: 18.03.01 ХИМИЧЕСКАЯ ТЕХНОЛОГИЯ 

 

1 ЕГОРОВА ВЛАДИСЛАВА АЛЕКСЕЕВНА 131 

2 ФОМИНА НАДЕЖДА АЛЕКСАНДРОВНА 104 

 

Направление: 18.03.02 ЭНЕРГО- И РЕСУРСОСБЕРЕГАЮЩИЕ ПРОЦЕССЫ В 

ХИМИЧЕСКОЙ ТЕХНОЛОГИИ, НЕФТЕХИМИИ И БИОТЕХНОЛОГИИ 

 

1 ТРОФИМОВА ЕКАТЕРИНА АЛЕКСАНДРОВНА 105 

2 ДОЛГОВ РУСЛАН АСКАРОВИЧ 102 

 

Направление: 23.03.03 ЭКСПЛУАТАЦИЯ ТРАНСПОРТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ 

МАШИН И КОМПЛЕКСОВ 

 

1 ЛЫСОВ ВЛАДИСЛАВ СЕРГЕЕВИЧ 143 

2 КУЗЬМИН МАКСИМ КИРИЛЛОВИЧ 141 

 

Направление: 27.03.01 СТАНДАРТИЗАЦИЯ И МЕТРОЛОГИЯ 

 

1 ЕРУНЦОВА АНАСТАСИЯ ВАЛЕРЬЕВНА 113 

2 ГРЕБЕННИКОВА НАТАЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА 105 

 



 5 

Направление: 38.03.01 ЭКОНОМИКА 

 

1 ФИЛИПЕНКО АНДРЕЙ АНДРЕЕВИЧ 142 

 

КАМЫШИНСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ) ВолгГТУ 
 

Направление: 09.03.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

 

1 МОКРОУСОВА ЗОЯ МИХАЙЛОВНА 172 

2 ПОПОВ ИВАН ДМИТРИЕВИЧ 153 

3 НЕТКАЧ ЛИНДА АЛЕКСАНДРОВНА 145 

   

Направление: 13.03.02 ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА И ЭЛЕКТРОТЕХНИКА 

 

1 ТАТАРИНЦЕВА МАРИЯ СЕРГЕЕВНА 140 

2 КАНЫГИН РОМАН ГРИГОРЬЕВИЧ 118 

 

Направление: 15.03.05 КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОИЗВОДСТВ 

 

1 КРУТЕВИЧ ВАДИМ СЕРГЕЕВИЧ 148 

2 АЛИЕВ ВИКТОР СЕРГЕЕВИЧ 118 

 

Направление: 29.03.02 ТЕХНОЛОГИИ И ПРОЕКТИРОВАНИЕ ТЕКСТИЛЬНЫХ 

ИЗДЕЛИЙ 

 

1 ПЕРЕХОДОВ ВЛАДИСЛАВ СЕРГЕЕВИЧ 193 

2 АХРИМЕНКО ДМИТРИЙ ЕВГЕНЬЕВИЧ 154 

 

СЕБРЯКОВСКИЙ ФИЛИАЛ ВолгГТУ 

 

Направление: 08.03.01 СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

1 ДУГИН ИЛЬЯ ВАЛЕРЬЕВИЧ 233 

2 БЛИНОВ СЕРГЕЙ СЕРГЕЕВИЧ 227 

3 ПОТРИМАЙ ЯРОСЛАВ ВИКТОРОВИЧ 204 

4 СУХИНИНА АНАСТАСИЯ ВАСИЛЬЕВНА 198 

5 ИСАЕВ НИКИТА АНДРЕЕВИЧ 158 

   

Направление: 09.03.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ 

 

1 СКЛЯМИНА АНАСТАСИЯ НИКОЛАЕВНА 111 

 

 

ОСНОВАНИЕ: Протокол заседания приемной комиссии от 28.07.2018 № 9. 

 

 

Ректор университета      В.И. Лысак 


